
หนา   ๒๒ 
เลม   ๑๒๒   ตอนที่   ๖๖   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๘   สิงหาคม   ๒๕๔๘ 
 

 

ระเบียบกระทรวงการคลัง 
วาดวยการจัดเก็บ  การสงเงนิ  การยกเวน  และการขอคืนเงินบํารุง 

กองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  (ฉบับที่  ๒) 
พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๒  มาตรา  ๑๓  และมาตรา  ๑๔  แหงพระราชบัญญัติกองทุน
สนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ  พ.ศ.  ๒๕๔๔  และเพื่อใหการปฏิบัติในการจัดเก็บและการสงเงินบํารุง
กองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  เปนไปดวยความถูกตองและสอดคลอง
กับระเบียบที่เกี่ยวของ  กระทรวงการคลังจึงวางระเบียบปฏิบัติในการจัดเก็บ  การสงเงิน  การยกเวน  และ
การขอคืนเงินบํารุงกองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพสําหรับสุราและยาสูบ  เพ่ิมเติมไว  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ระเบียบนี้เรียกวา  “ระเบียบกระทรวงการคลัง  วาดวยการจัดเก็บ  การสงเงิน  การยกเวน  
และการขอคืนเงินบํารุงกองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  (ฉบับที่  ๒)  
พ.ศ.  ๒๕๔๘” 

ขอ ๒ ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันออกประกาศเปนตนไป 
ขอ ๓ ใหยกเลิกความในขอ  ๕  แหงระเบียบกระทรวงการคลัง  วาดวยการจัดเก็บ  การสงเงิน  

การยกเวน  และการขอคืนเงินบํารุงกองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  
พ.ศ.  ๒๕๔๔  ลงวันที่  ๘  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๔๔  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๕  ใหผูมีหนาที่สงเงินบํารุงกองทุน  สงเงินบํารุงกองทุน  ตามแบบ  สสส.  ๑/๐๑  ทายระเบียบนี้  
พรอมกับการชําระภาษีสุราและคาแสตมปยาสูบ  ตามกฎหมายวาดวยสุราและกฎหมายวาดวยยาสูบ   
ณ  สถานที่ย่ืนแบบชําระภาษีสุราและคาแสตมปยาสูบ  ตามกฎหมายวาดวยสุรา  และกฎหมายวาดวยยาสูบ 

กรณีการยื่นแบบชําระภาษีสุราและคาแสตมปยาสูบผานเครือขายอินเตอรเน็ต  ท่ีเว็บไซต 
กรมสรรพสามิต  http : //www.excise.go.th  ใหถือวาเปนการยื่นแบบชําระภาษีสุราและคาแสตมปยาสูบ  
ณ  กรมสรรพสามิต” 

ขอ ๔ ใหยกเลิกความในขอ  ๗  แหงระเบียบกระทรวงการคลัง  วาดวยการจัดเก็บ  การสงเงิน  
การยกเวน  และการขอคืนเงินบํารุงกองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ  สําหรับสุราและยาสูบ  
พ.ศ.  ๒๕๔๔  ลงวันที่  ๘  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๔๔  และใหใชความตอไปนี้แทน 



หนา   ๒๓ 
เลม   ๑๒๒   ตอนที่   ๖๖   ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๘   สิงหาคม   ๒๕๔๘ 
 

 

“ขอ  ๗  การสงเงินบํารุงกองทุนใหสงเปนเงินสด  หรือเช็ค  กรณีเปนเช็คใหสั่งจายในนาม  
“กองทุนสนับสนุนการสรางเสริมสุขภาพ”  ในกรณีผูมีหนาที่สงเงินบํารุงกองทุนยื่นแบบชําระภาษีสุรา
และคาแสตมปยาสูบผานเครือขายอินเตอรเน็ต  ท่ีเว็บไซตกรมสรรพสามิต  http : //www.excise.go.th  
เมื่อกรมสรรพสามิตตรวจสอบวามีการชําระเงินเขาบัญชีของกรมสรรพสามิตแลว  ใหกรมสรรพสามิต
สงเงินบํารุงกองทุนเปนเช็คตอไป” 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

สมคิด  จาตุศรีพิทักษ 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 


